bus ducentia (r). Ad dolores femorum pastillus (s). Extus in podagricis opio usus est (t).

ORPHITI compositum, quo liberatus est pectoris dolore (u). Variorum apud ASCLEPIADEM medicamenta (x).

Cæterum hæcenus ad chirurgos pertinet, quod medicamenta ad mala externa descripserit, nihil enim lego, quod manu sit molitus. Quæ vero fuerint antiquorum medicamenta externa, docte expedit D. CLERICUS. Recte adnotavit, *μαλαγματος* nomen a medicamento mollitie sumtum esse, vires sæpe acres & adstringentes fuisse. Lipara & parygra emplastra molliora erant. Collyria aliquid simile erant magdaleonibus; posteriori vero ævo id nomen ad oculorum mala restrictum fuit.

§. XXXV. RUFUS.

RUFUS Ephesius, insignis scriptor, ASCLEPIADEM juniorem & ARCHIGENEM citat (a), a GALENO vero citatur. Cum multa scripserit, pauca fragmenta ad posteros pervenerunt; superest *de renum & vesicæ morbis* libellus, sed imperfectus, & in ipsa incisione ulceris extus se efferentis abruptus. A renum ulcere feminis generationem supprimit. De calculi signis egerat in L. ad vulgus X.

De *machinis medicis* videtur scripsisse. Scamnum certe HIPPOCRATIS ORIBASIIUS ex RUFO citat (b).

In l. *de regimine infantum* scripsit de ulcere Ægyptio, cui igne medetur, & de aphthis malignis. In l. *de medicamentis popularibus* habebat aliqua ad ophthalmiam; sic in l. *de morbis oculorum*; in l. *ad vulgus* de auris doloribus, ubi oleum cum vino laudat. Hæc apud RHAZEUM. Alius l. *de canis rabidi morfu* dicitur, cui additum est etiam POSSIDONII nomen. Magnus numerus medicamentorum. Unguentum RUFII ad penem erigendum apud ORIBASIIUM (c) reperitur, & apud AETIUM (d) smegma odoratum cosmeticum.

De venis artuum excindendis (e) in fluxu ad pedes, & de ustione locus superest (f); alius de sanguinis eruptione apud AETIUM. Escharotica rejicit. Arteriam aut ligare jubet, aut totam refecare (g). Exstat etiam ejus de clysteribus locus (h) deque eorum materie (i).

§. XXXVI.

(r) L. XVI. c. 95.

(s) ORIBAS. ad EUST. L. III.

(t) AET. L. III. 3. c. 38.

(u) *Compos. sec. gen.*

(x) GALEN. *sec. loc.* L. IV.

(a) ita intelligo locum AETII L. III. ferm. II. c. 27.

(b) *Machinam.* c. 28.

(c) *Synops.* ad EUST. L. III.

(d) L. VIII. c. 6.

(e) AETIUS L. XII. c. 24.

(f) C. 25. laudat etiam, si ulcera ægre sanabilia fuerint.

(g) L. XIV. c. 52.

(h) ORIBAS. *Collect.* L. VIII. c. 21.

(i) C. 39.

§. XXXVI. LEONIDES.

LEONIDES Alexandrinus, Episynteticus, citatur in l. *de introductione*, ut huc pertineat, si is libellus vere GALENI est: Sed mihi quidem id dubium videtur. Non adeo humilis fuit scriptor, ut nusquam ejus a GALENO nomen diceretur, si prior vixisset. Quæ ejus supersunt, ea fere apud AETIUM exstant. Locus de cauteriis (a); de scarificatione: non in sura sola, sed & scrotum & femora & manus posse scarificari (b). Abscessum faucium ut aperias (c); de futura palpebræ crudeli operatione (d). De perustione sedis prolapsæ, quam ait tutam esse (e); de abscessibus sedis anique fistula, quam super flexum specillum aperit (f); de thymis pudendorum (g); de testium & scroti inflammatione (h); de hydrocele (i); de ramice (k) intestinali. De strumis, quas vocat *χοιραδας* (l); de atheromate & meliceride. Cutem incidere jubet, tumoresque, ut vocant, enucleare, cavere ne tunica lædatur, ampliorem ad tumorem & myrti folio similem incisionem fieri debere, omnino ut nuper Britanni: lapidosa etiam corpora & quasi ramenta sulfuris in tunicatis tumoribus vidit. Ad mammarum fistulas (m) emplastra. Ad scirrhum & cancerum mammarum (n). Ut istum amputet LEONIDES; alterne incidit & urit, donec totum tumorem amputaverit. Aliquando tamen igne abstinet (o). Ad induratum mamillam (p). Purulentis ut thorax inter V. & VI. costam aperiatur; videtur autem vel ipse addere, aut PAULUS (q), mortem eos non evadere. Varicosa vasa spermatica (r) debere ligari, si omnia varicosa fuerint, cum teste ejici. Ventosum varicem non debere tangi. Ut artus amputaverit vitatis magnis vasis nervisque (s). Ad nomas pastillus ex cæsyppo (t). De hydrocephalo insignis locus. Malum fere imperitia obstetricum deberi, sub cute aquam colligi, vel inter os & pericranium, vel inter calvariam & duram matrem, denique inter eam meningem & cerebrum. Suturas a multo humore duci & hiare. Incidere jubet, ut musculus vitetur (u).